
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 36

     
     

11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 16.12.2014

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 1837/14/RK

Zpracoval: Bc. Lucie Hložková
zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal: rada kraje dne 1. 12. 2014
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 298/14/ZK

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.  266/14/ZK, 271/14/ZK, 308/14/ZK, 318/14/ZK, 333/14/ZK, 
340/14/ZK, 341/14/ZK, 342/14/ZK, 343/14/ZK, 345/14/ZK, 351/14/ZK, 352/14/ZK, 
353/14/ZK, 354/14/ZK, 358/14/ZK, 360/14/ZK, 362/14/ZK, 363/14/ZK, 364/14/ZK, 
365/14/ZK, 366/14/ZK, 367/14/ZK, 368/14/ZK, 376/14/ZK, 377/14/ZK, 378/14/ZK, 
379/14/ZK,  380/14/ZK,   381/14/ZK,   382/14/ZK,   389/14/ZK,  391/14/ZK,   392/14/ZK, 
393/14/ZK,   395/14/ZK,   396/14/ZK,    397/14/ZK,   398/14/ZK,  399/14/ZK,    401/14/ZK, 
402/14/ZK, 403/14/ZK,     404/14/ZK,    405/14/ZK,   406/14/ZK,    408/14/ZK,   409/14/ZK,  
410/14/ZK, 411/14/ZK,    412/14/ZK,   413/14/ZK      413/14/ZK,    415/14/ZK,    420/14/ZK, 
421/14/ZK, 422/14/ZK,    424/14/ZK,  425/14/ZK,      426/14/ZK,   441/14/ZK, 442/14/ZK,   
443/14/ZK,  444/14/ZK,     445/14/ZK,    449/14/ZK,   459/14/ZK.    463/14/ZK    465/14/ZK,   
466/14/ZK,     475/14/ZK    476/14/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 36

Důvodová zpráva
Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení.  
Kontrola byla provedena za období od 31. 10. 2014. do 1. 12. 2014 s termínem plnění do 
tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem. 
(Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění 
usnesení zastupitelstva a rady kraje.)

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 298/14/ZK
Memorandum o spolupráci v cestovním ruchu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým krajem 
a Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
3, IČ 70889546,

b) Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým krajem 
a Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ 70891095,

c) Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým krajem 
a Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ 
70892156

a u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit Memoranda o spolupráci v oblasti cestovního ruchu hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 28. 11. 2014

Prodloužený termín: 28. 2. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: Mgr. Martin Nechvíle, vedoucí odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu žádá o posunutí termínu splnění usnesení do 28. 2. 2015. 
Memorandum o spolupráci bylo podepsáno zatím pouze mezi Libereckým krajem 
a Královéhradeckým krajem, Memorandum o spolupráci mezi Libereckým krajem 
a Středočeským krajem a mezi Libereckým krajem a Ústeckým krajem bude podepsáno budˇ 
u příležitosti konání veletrhu cestovního ruchu Regiontour Brno v lednu 2015 nebo Holiday 
World Praha v únoru 2015 kde by se hejtmani měli sejít.

Usnesení, která jsou splněna a vypuštěna ze sledování:

USNESENÍ č. 266/14/ZK
Zajištění dopravní obslužnosti od 14. prosince 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

s i  v y h r a z u j e

ve smyslu § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 
rozhodnutí o zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje od 14. prosince 2014,

r o z h o d u j e

zajistit dopravní obslužnost Libereckého kraje od 14. prosince 2014 uzavřením smluv 
s dopravci, kteří v současné době zajišťují dopravní obslužnost území Libereckého kraje 
formou jednacího řízení bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na dobu nezbytně nutnou k pravomocnému ukončení veřejné 
zakázky na výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 36

ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
smluvní zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje od 14. prosince 2014 ke schválení 
radě kraje

Termín: 30. 09. 2014 

   Prodloužený termín: 31. 10. 2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: Vzhledem ke složitosti jednání v rámci JŘBÚ žádáme 
o prodloužení termínu splnění úkolu do 31. 10. 2014.

Splněno: Smluvní řešení „Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje – oblast Východ“ bylo schváleno dne 20. 10. na 19mRK 
usnesením č. 1641/14/mRK. Oblast Sever a Západ – mRK dne 6. 10. usnesení číslo 
1578/14/mRK.

USNESENÍ č. 271/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 200/14 – ostatní akce podporované Libereckým 
krajem

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 200/14, kterým se upravují vybrané ukazatele 
finančních podpor kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 
150.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 
žadateli o finanční podporu na tuto akci v této výši:

žadatel IČ sídlem akce finanční 
podpora

Sdružení hasičů 

Čech, Moravy 

a Slezska krajské 

sdružení hasičů 

Libereckého kraje

71171452 U Náspu 476/5, 
460 01 Liberec 1

VI. mezinárodní 
propagační jízda sdružení 
hasičů
Libereckým 
a Královéhradeckým 
krajem.

50.000 Kč

a u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit schválenou 
smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s výše 
uvedeným příjemcem hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu

Termín: 31. 10. 2014

Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, předložil schválenou 
smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s výše 
uvedeným příjemcem hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, dne 10. 10. 2014

2. Marku Pieterovi, členu rady kraje pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 36

USNESENÍ č. 308/14/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Střední zdravotnické školy, 
Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně v projektu „Zvýšení kvality 
vzdělávání ICT žáků střední zdravotní školy“ příjemce Střední zdravotnická škola, Turnov, 
28. října 1390, příspěvková organizace, IČ: 00581071, se sídlem 28. října 1390, 511 01 
Turnov, ve výši 333.630 Kč

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 10. 2014

Splněno. Vydáno rozhodnutí o částečném prominutí odvodu, doručeno škole 16. 9. 2014, 
rozhodnutí nabylo právní moci dne 16. 9. 2014.

USNESENÍ č. 318/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 193/14 – úprava kapitol 920 14 – kapitálové 
výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku a 920 04 – kapitálové výdaje 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí účelových neinvestičních 
dotací pro Gymnázium, Dr. Randy 4096/13, Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace na opravu střechy tělocvičny a pro Střední školu gastronomie a služeb, 
Dvorská 447/29, Liberec, příspěvková organizace na opravu dešťových svodů

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 193/14, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku o částku 4.041.500 Kč – akce 0490531409 – Gymnázium, Dr. Randy 4096/13, 
Jablonec nad Nisou – pořízení kotelny

2. navyšují výdaje v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 4.041.500 Kč, z toho:

     a) částka ve výši 2.000.000 Kč na akci číslo 0491531409 – Gymnázium, Dr. Randy 
4096/13, Jablonec n/N – Oprava střechy tělocvičny

     b) částka ve výši 2.041.500 Kč na akci číslo 0491541442 – Střední škola gastronomie 
a služeb, Dvorská 447/29, Liberec – Oprava dešťových svodů

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací v celkové výši 4.041.500 Kč níže uvedeným 
příspěvkovým organizacím:

     a) Gymnázium, Dr. Randy 4096/13, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 466 
01, IČ: 60252537 ve výši 2.000.000 Kč na akci – Oprava střechy tělocvičny

     b) Střední škola gastronomie a služeb, Dvorská 447/29, Liberec, příspěvková 
organizace, 460 05, IČ: 00555053 ve výši 2.041.500 Kč na akci – Oprava dešťových 
svodů

a u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 36

2. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 
informovat ředitele výše uvedených příspěvkových organizací o poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno. Ředitelé příspěvkových organizací byli informováni dne 3. 9. 2014.

USNESENÍ č. 333/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č.161/14 – navýšení kapitoly 91305 Příspěvkové 
organizace, odbor sociálních věcí, použitím finanční rezervy na řešení výkonnosti 
krajských příspěvkových organizací, úprava rozpisu provozního příspěvku a příspěvku 
na odpisy majetku Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 161/14, kterým se

a) snižují výdaje v kapitole 919 03 Finanční rezerva na řešení výkonnosti krajských 
příspěvkových organizací ve výši 3.190.370,00 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 91305 Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, ve výši 
3.190.370,00 Kč na financování neinvestičních nákladů příspěvkových organizací resortu 
sociálních věcí a upravuje rozpis kapitoly takto:

TABULKA

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 10. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 29. 10. 2014.

USNESENÍ č. 340/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 205/14 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci podprogramu 1.2. Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních transferů z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, podprogramu č. 1. 2. Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska Libereckého kraje v úhrnném objemu 803.190 Kč níže uvedeným příjemcům 
na projekt / aktivitu ve výši:

TABULKA

2) o neposkytnutí neinvestičních transferů z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, podprogramu č. 1.2. Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska Libereckého kraje z důvodu nesplnění podmínek stanovených pro podprogram 
č. 1.2. níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

      TABULKA

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 205/14 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci podprogramu 1.2. Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska Libereckého kraje, kterým se poskytují účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje

a u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 36

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 30. 10. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 29. 10. 2014.

USNESENÍ č. 341/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 220/14 - Úprava položek v kapitole 
920 01 - snížení výdajů ve specifickém ukazateli „Výkup pozemku nad krytem CO 
v České Lípě“ o částku 100.000,- Kč a současné navýšení výdajů specifického ukazatele 
„Programové vybavení – software monitoringu pro potřeby Krizového štábu 
Libereckého kraje“ o částku 100.000,- Kč

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 220/14 – Úprava položek v kapitole 920 01, kterým 
se upravují výdaje v kapitole 920 01 Kapitálové výdaje odboru kancelář hejtmana tak, že se 
snižují výdaje ve specifickém ukazateli „Výkup pozemku nad krytem CO v České Lípě“ 
o částku 100.000,- Kč a současně navyšují výdaje specifického ukazatele „Programové 
vybavení – software monitoringu pro potřeby Krizového štábu Libereckého kraje“ o částku 
100.000,- Kč

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 30. 10. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 29. 10. 2014.

USNESENÍ č. 342/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 212/14 - zapojení dosažených příjmů 
za odprodej vozidel do kapitálových výdajů kapitoly 920 15 – kapitálové výdaje odboru 
kancelář ředitele

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 212/14, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 
2014 ve výši 1 630 000 Kč za odprodej starých osobních automobilů a současně se navyšují 
výdaje rozpočtu kraje 2014 v kapitole 920 15 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele 
o částku 1.630.000 Kč na nákup nových osobních automobilů

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 10. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 29. 10. 2014.

USNESENÍ č. 343/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 222/14 - řešení finančních a organizačních 
opatření krajského úřadu v rezortu sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 222/14, kterým se:

a) snižují výdaje rozpočtu v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční
rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů LK o částku 
300.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 36

b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 911 15 - Krajský úřad, odbor kancelář ředitele 
o částku 300.000 Kč

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje roku 2014.

Termín: 31. 10. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 29. 10. 2014.

USNESENÍ č. 345/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 219/14 - navýšení příjmů a navýšení výdajové 
části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku včetně stanovení výše nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 219/14, kterým se

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2014 z titulu nařízeného odvodu finančních 
prostředků z investičního fondu Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky, příspěvkové organizace, Šamánkova 500/8, Liberec, IČO: 46747966 
ve výši 199.998,- Kč

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku o částku v celkové výši 199.998,- Kč, akce „Rekonstrukce 
počítačové učebny M1“

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 10. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 29. 10. 2014.

USNESENÍ č. 351/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 227/14 - navýšení příjmů a navýšení výdajové 
části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku včetně stanovení výše nařízeného odvodu – akce „Obnova omítky a fasády, 
Domov a Centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou, příspěvková organizace“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 227/14, kterým se

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2014 z titulu nařízeného odvodu finančních 
prostředků z investičního fondu Domova a Centra aktivity, příspěvkové organizace, 
Liberecká 451, Hodkovice nad Mohelkou, IČO: 71220097 ve výši 894.640,- Kč

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku o částku v celkové výši 894.640,- Kč, akce „Obnova omítky 
a fasády Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, Liberecká 451, Hodkovice 
nad Mohelkou“

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 10. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 29. 10. 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 36

USNESENÍ č. 352/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 211/14 - Poskytnutí bezúročné peněžité 
zápůjčky z rozpočtu Libereckého kraje Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 211/14, kterým budou:

1. navýšeny příjmy rozpočtu kraje o částku 15.000.000 Kč - očekávaná vratka bezúročné 
peněžité zápůjčky poskytnuté na základě smlouvy uzavřené mezi Libereckým krajem 
a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., v termínu do 17. prosince 2014,

2. navýšeny výdaje rozpočtu kraje o částku 15.000.000 Kč v kapitole 917 09 - Transfery 
odboru zdravotnictví, na poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky pro Nemocnici 
s poliklinikou Česká Lípa, a.s., na předfinancování projektu „Zateplení vybraných 
objektů Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ s termínem splatnosti vratky 
Libereckému kraji do 17. prosince 2014,

r o z h o d u j e

o uzavření smlouvy o poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky ve výši 15.000.000 Kč 
z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1559/2014 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí 
s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, 
na předfinancování projektu „Zateplení vybraných objektů Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s.“ s termínem splatnosti vratky Libereckému kraji do 17. prosince 2014

a u k l á d á

a) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, vyrozumět předsedu představenstva Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa, a.s., o přijatém usnesení a zajistit podpis smlouvy.

Termín: 03. 10. 2014

Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, vyrozuměla předsedu představenstva Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa, a.s. dopisem ze dne 24. 9. 2014, o přijatém usnesení a zajistila podpis
smlouvy dne 29. 9. 2014.

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 31. 10. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 29. 10. 2014.

USNESENÍ č. 353/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 210/14 – navýšení příjmů rozpočtu kraje 
a navýšení výdajů kapitoly 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu včetně stanovení výše nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatřením č. 210/14, kterým se:

     a) navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2014 z titulu nařízeného odvodu finančních 
prostředků z investičního fondu Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace, 
Rumjancevova 1362/1, 460 53, Liberec 1, IČO: 000083194 ve výši 1.710.000,00 Kč,

     b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu o částku v celkové výši 1.710.000,00 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 500.000,00 Kč pro Severočeské muzeum 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 36

v Liberci, příspěvkovou organizaci, na zpracování stavebně-historického průzkumu 
hlavní budovy Severočeského muzea v Liberci, Masarykova 11, Liberec 1,

2. o poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 370.000,00 Kč pro Vlastivědné muzeum 
a galerii v České Lípě, příspěvkovou organizaci, na zpracování stavebně-historického 
průzkumu areálu bývalého augustiniánského kláštera v České Lípě, náměstí Osvobození 
č. p. 297,

3. o poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 840.000,00 Kč pro Muzeum Českého ráje 
v Turnově, příspěvkovou organizaci, na projektovou dokumentaci nové expozice 
„Horolezectví“ v Muzeu Českého ráje v Turnově

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 10. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 29. 10. 2014.

USNESENÍ č. 354/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 226/14 – Poskytnutí dotace v rámci spoluúčasti 
Libereckého kraje v programu Ministerstva zemědělství ČR „Výstavba a technické 
zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 226/14, kterým se upravují specifické ukazatele 
v rámci kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství, program „Výstavba a obnova infrastruktury – spoluúčast kraje“, v úhrnné výši 
889.900,- Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, program „Výstavba 
a obnova infrastruktury – spoluúčast kraje“ do celkové výše 889.900,- Kč Obci Záhoří, Smrčí 
32, 513 01 Semily, IČ 00276308, na projekt „Dostavba vodovodu v obci Záhoří“

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 31. 10. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 29. 10. 2014.

USNESENÍ č. 358/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 224/14  - přesun finančních prostředků v rámci 
kapitoly 91702 - Transfery; dotace z rozpočtu Libereckého kraje obci Albrechtice 
v Jizerských horách na akci „Štít Albrechtice – 41. ročník“

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje obci Albrechtice 
v Jizerských horách, IČ: 00262277, sídlem č.p.226, 468 43 Albrechtice v Jizerských horách, 
na podporu uspořádání akce „Štít Albrechtic 2014 – 41. ročník“ ve výši 20.000 Kč,

s c h v a l u j e

kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů a to snížením 
specifického ukazatele Spolupráce s neziskovým sektorem o částku 20.000 Kč a navýšením 
specifického ukazatele Štít Albrechtic o částku 20.000 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 36

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 10. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 29. 10. 2014.

USNESENÍ č. 360/14/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Podpora systému 
a rozmanitých forem dalšího vzdělávání vedoucích a pedagogických pracovníků škol 
a školských zařízení“ příjemce ATTEST, s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Podpora 
systému a rozmanitých forem dalšího vzdělávání vedoucích a pedagogických pracovníků škol 
a školských zařízení“, příjemce ATTEST, s.r.o., IČ: 25468243 ve výši 73.500 Kč, tj. 38,27% 
z celkové výše vyměřeného odvodu

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 10. 2014

Splněno, Rozhodnutím o částečném prominutí ze dne 6. 10. 2014.

USNESENÍ č. 362/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 225/14 – zapojení finančních prostředků ze 
Souhrnné žádosti o dotaci z Národního fondu k opatřením Fondu solidarity EU č. 
LK/ZP/1 do rozpočtu Libereckého kraje a poskytnutí účelových dotací oprávněným 
žadatelům

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 225/14, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu 
kraje ve výši 5 737 072,34 Kč o finanční prostředky na základě Souhrnné žádosti o dotaci 
z Národního fondu k opatřením Fondu Solidarity EU č. LK/ZP/1 a současně i výdajová část 
rozpočtu o částku 5 737 072,34 Kč v kapitole 917 02 –Transfery, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace z kapitoly 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, níže uvedeným subjektům:

TABULKA
a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit podpisy smluv o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje „Fond Solidarity EU“

Termín: 12. 11. 2014

Splněno, veškeré smlouvy k žádosti o dotaci z Národního fondu k opatřením Fondu 
solidarity EU byl předloženy a podepsány panem hejtmanem v termínu do 23. 10. 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 36

USNESENÍ č. 363/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 195/14 – poskytnutí dotací z podprogramů 
4.1 Podpora volnočasových aktivit a 4.5 Pedagogická asistence Dotačního fondu 
Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 195/14, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 
04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, Program č. 4 v celkové 
výši 1.948.000 Kč, z toho:

     a) úprava výdajů podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit ve výši 961.000 
Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 4.1 o částku 961.000 Kč,

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 961.000 Kč,

     b) úprava výdajů podprogramu č. 4.5 – Pedagogická asistence ve výši 987.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 4.5 o částku 987.000 Kč,

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 987.000 Kč,

2. poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje a to:

     a) v podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit v úhrnném objemu 961.000 
Kč níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:
TABULKA

     b) v podprogramu č. 4.5 – Pedagogická asistence v úhrnném objemu 987.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

   TABULKA

3. s neposkytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení 
přijatých žádostí a to:

     a) v podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit

  TABULKA

     b) v podprogramu č. 4.5 – Pedagogická asistence
TABULKA

4. s neposkytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad:

     a) v podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit níže 
uvedeným žadatelům o podporu projektu / aktivity:

TABULKA

     b) v podprogramu č. 4.5 – Pedagogická asistence níže uvedeným 
žadatelům o podporu projektu / aktivity:

TABULKA

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 10. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 29. 10. 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 36

USNESENÍ č. 463/14/ZK
3. výzva k předkládání projektů do Dotačního fondu – podprogram 2.5 -podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu 2.5 – „Podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel“ a to maximálně do výše alokace 
1.423.000,- Kč

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zveřejnění výzvy 
k předkládání žádostí o poskytnutí dotace z Programu resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu 2.5 – „Podpora regionálních 
výrobků, výrobců a tradičních řemesel“.

Termín: 01. 12. 2014

Splněno, Výzva do podprogramu 2.5 Podpora regionálních výrobců, výrobků a 
tradičních řemesel byla dnes dne 1.12.2014  zveřejněna na webu kraje.

USNESENÍ č. 364/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 221/14 - úprava kapitoly 917 04 - transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace SUPŠ a VOŠ Turnov 
na projekt „Obnova výuky řemeslných technik v Egyptě“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 221/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 64.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly:

1. snížení specifického ukazatele: číslo akce 04700050000 – Program na podporu žáků 
dojíždějících ze zavřených domovů mládeže ve výši 64.000 Kč,

2. zavedení nového specifického ukazatele: číslo akce 04800771428 – Střední 
uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková 
organizace, Skálova 373, Turnov – Obnova výuky řemeslných technik v Egyptě ve výši 
64.000 Kč

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 10. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 29.10 2014.

USNESENÍ č. 365/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 194/14 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu č. 3, podprogramů 3.4 Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení, 3.5 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 
3.6 Sport handicapovaných, 3.8 Sportovní akce, 3.9 Školní sport a tělovýchova

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 194/14, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 
04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, Program č. 3 v celkové 
výši 14.628.000 Kč, z toho:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 36

     a) úprava výdajů podprogramu č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení 
ve výši 5.388.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.4 o částku 5.388.000 Kč

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 5.388.000 Kč,

     b) úprava výdajů podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních 
a tělovýchovných organizací ve výši 5.166.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.5 o částku 5.166.000 Kč

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 5.166.000 Kč,

     c) úprava výdajů podprogramu č. 3.6 – Sport handicapovaných ve výši částku 419.000 
Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.6 o částku 419.000 Kč

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 419.000 Kč,

     d) úprava výdajů podprogramu 3.8 – Sportovní akce ve výši 3.205.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.8 o částku 3.205.000 Kč

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 3.205.000 Kč,

     e) úprava výdajů podprogramu 3.9 – Školní sport a tělovýchova ve výši 450.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.9 o částku 450.000 Kč

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 450.000 Kč,

2. poskytnutí investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje a to:

     a) v podprogramu č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení v úhrnném 
objemu 5.388.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

TABULKA

     b) v podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací 
v úhrnném objemu 5.166.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

TABULKA

     c) v podprogramu č. 3.6 – Sport handicapovaných v úhrnném objemu 419.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

TABULKA

     d) v podprogramu č. 3.8 – Sportovní akce objemu v úhrnném 3.205.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

TABULKA

     e) v podprogramu č. 3.9 – Školní sport a tělovýchova v úhrnném objemu 450.000 Kč 
níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

TABULKA

3. s neposkytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje 
z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí a to

     a) v podprogramu č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem tělovýchovných zařízení níže 
uvedeným žadatelům o podporu projektu/aktivity:

TABULKA

     b) v podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací 
níže uvedeným žadatelům o podporu projektu/aktivity:

TABULKA



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 36

     c) v podprogramu č. 3.8 – Sportovní akce níže uvedeným žadatelům o podporu 
projektu/aktivity

TABULKA

     d) v podprogramu č. 3.9 – Školní sport a tělovýchova níže uvedeným žadatelům 
o podporu projektu/aktivity

TABULKA

4. s neposkytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje 
z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad:

     a) v podprogramu č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem tělovýchovných zařízení níže 
uvedeným žadatelům o podporu projektu / aktivity:

TABULKA

     b) v podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných zařízení 
uvedeným žadatelům o podporu projektu / aktivity:

TABULKA

     c) v podprogramu č. 3.6 – Sport handicapovaných uvedeným žadatelům o podporu 
projektu / aktivity:

TABULKA

     d) v podprogramu č. 3.8 – Sportovní akce uvedeným žadatelům o podporu projektu / 
aktivity:

TABULKA

     e) v podprogramu č. 3.9 – Školní sport a tělovýchova uvedeným žadatelům o podporu 
projektu / aktivity:

TABULKA

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 10. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 29. 10. 2014.

USNESENÍ č. 366/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 216/14 – úpravy v kapitole 92006, snížení akce 
„Modernizace silnice Horka u Staré Paky – Dolní Branná“ a navýšení akce „silnice 
II/290 Frýdlant - Bílý Potok (II. etapa) – povodně“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 216/14, kterým se v kapitole 92006 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy:

1. snižují výdaje u akce „Modernizace silnice Horka u Staré Paky – Dolní Branná“ ve výši 
7.000.000 Kč,

2. navyšují výdaje u akce „silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (II. etapa) - povodně“ ve výši 
7.000.000 Kč,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 10. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 29. 10. 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 36

USNESENÍ č. 367/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 217/14 – úpravy v kapitole 92606 – Dotační 
fond a poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK v rámci programu DOPRAVA, 
podprogramu 6.2

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 217/14, kterým se upravují výdaje v kapitole 
v kapitole 92606 – Dotační fond, odbor dopravy, resp. se snížením nespecifikované rezervy 
o částku 504.000 Kč a rozdělení na jednotlivé dotované akce podprogramu č. 6.2 Podprogram 
Zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích v celkové výši 504.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje a to z podprogramu č. 6.2 – Zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích v úhrnném objemu 504.000 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve 
výši:

TABULKA

2. o zařazení následujících projektů podprogramu 6.2 Zvýšení bezpečnosti provozu na 
pozemních komunikacích, které splnily závazné podmínky výzvy a nemohly být 
podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy, do zásobníku projektů dané výzvy 
v pořadí dle níže uvedeného bodového ohodnocení ze souhrnného seznamu 
ohodnocených projektů:

TABULKA

3. o vyřazení následujících projektů podprogramu č. 6.2 – Zvýšení bezpečnosti provozu 
na pozemních komunikacích, které nesplnily závazné podmínky výzvy a byly vyřazeny 
z důvodů administrativního nesouladu:

TABULKA

4. o poskytnutí finanční podpory projektům v zásobníku projektů dané výzvy podprogramu 
6.2 – Zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, maximálně do výše 
alokace,

a u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014,

Termín: 31. 10. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 29. 10. 2014.

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, vyrozumět 
o výsledku rozhodování o poskytnutí dotací nejpozději do 15 dnů od ověření usnesení, 
všechny žadatele.

Termín: 20. 10. 2014

Splněno, poslední dopis žadatelům byl odeslán dne 26. 09. 2014

USNESENÍ č. 368/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 215/14 – navýšení příjmů kraje a výdajů 
v kapitole 92306, na akci „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha - PD“, Dodatek ke 
smlouvě s KSS LK

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 215/14, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 1.664.146 Kč, a to:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 36

     a) vybrané za zkoušky z odborné způsobilosti ve výši 10.000 Kč,

     b) vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 123.600 Kč,

     c) vybrané za sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů ve výši 21.000 Kč,

     d) vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 741.315 Kč,

     e) vybrané za náklady řízení ve výši 138.532 Kč,

     f) vybrané za prodej pozemků ve výši 22.720 Kč,

     g) vybrané za prodej nemovitostí ve výši 57.928 Kč,

     h) o dotace z roku 2013 za Povodně 2013 – Čechy financované prostřednictvím Fondu 
solidarity evropské unie registrované Ministerstvem financí s ÚZ 49595029 
v celkové výši 549.051 Kč,

2. výdaje v celkové výši 1.664.146 Kč, a to:

     a) v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „Cíl 3 – Od zámku 
Frýdlant k zámku Czocha – PD“ ve výši 1.660.920 Kč,

     b) v kapitole 91403 – Působnosti, ekonomický odbor o částku 3.226 Kč, jakožto platba 
daně z nabytí nemovitých věcí,

r o z h o d u j e

o navýšení investiční dotace, poskytnuté příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, na akci 
„Cíl 3 – Od zámku Frýdlant k zámku Czocha – PD“ z původní částky 3.000.000 Kč na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 255/14/ZK dne 24. 6. 2014, o částku 
1.660.920 Kč na novou částku 4.660.920 Kč

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 10. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 29. 10. 2014.

USNESENÍ č. 376/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 239/14 – neinvestiční účelová dotace z 
rozpočtu Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR na výdaje jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2014 – 2. část

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 239/13, kterým se:

a) navyšují zdroje kraje ve výši 345.000,00 Kč,

b) navyšují výdaje rozpočtu kraje 2014 v celkové výši 345.000,00 Kč – v kapitole 917 01 o 
345.000,00 Kč

a  r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 917 01 v celkové výši 1.452.000,00 Kč těmto 
příjemcům:

TABULKA
a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 26. 11. 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 36

USNESENÍ č. 377/14/ZK
Změna termínu ukončení realizace projektu pro obec Dlouhý Most

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Dlouhý Most, 
změnu termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a změnu termínu pro předání územního 
plánu a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2014 na 31. 5. 2015

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova seznámit s výsledkem tohoto usnesení 
starostku obce Dlouhý Most

Termín: 15. 11. 2014

Splněno, Dodatek zaslán starostům obcí 12. 11. 2014

USNESENÍ č. 378/14/ZK
Změna termínu ukončení realizace projektu pro obec Bystrá nad Jizerou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Bystrá nad Jizerou, 
změnu termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a změnu termínu pro předání územního 
plánu a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2014 na 31. 5. 2015

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova seznámit s výsledkem tohoto usnesení 
starostku obce Bystrá nad Jizerou

Termín: 15. 11. 2014

Splněno. Dodatek zaslán starostům obcí 12. 11. 2014

USNESENÍ č. 379/14/ZK
Změna termínu ukončení realizace projektu pro obec Nová Ves nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Nová Ves nad 
Nisou, změnu termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a změnu termínu pro předání 
územního plánu a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2014 na 30. 6. 2015

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova seznámit s výsledkem tohoto usnesení 
starostu obce Nová Ves nad Nisou

Termín: 15. 11. 2014

Splněno, Dodatek zaslán starostům obcí 12. 11. 2014

USNESENÍ č. 380/14/ZK
Změna termínu ukončení realizace projektu pro obec Pertoltice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Pertoltice, změnu 
termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a změnu termínu pro předání územního plánu 
a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2014 na 31. 12. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 36

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova seznámit s výsledkem tohoto usnesení 
starostu obce Pertoltice

Termín: 15. 11. 2014

Splněno, Dodatek zaslán starostům obcí 12. 11. 2014

USNESENÍ č. 381/14/ZK
Změna termínu ukončení realizace projektu pro obec Pěnčín

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Pěnčín, změnu 
termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a změnu termínu pro předání územního plánu 
a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2014 na 30. 4. 2015

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova seznámit s výsledkem tohoto usnesení 
starostku obce Pěnčín

Termín: 15. 11. 2014

Splněno, Dodatek zaslán starostům obcí 12. 11. 2014

USNESENÍ č. 382/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/14 – zapojení přijatých dotací z fondů EU 
a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje kapitoly 923 
03 – Spolufinancování EU

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 240/14, kterým se:

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 23.560.240,23 Kč z titulu přijatých 
dotací z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, Regionálního operačního programu a 
Operačního programu Životního prostředí,

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor, kofinancování ROP a TOP o částku 23.560.240,23 Kč.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 26. 11. 2014.

USNESENÍ č. 389/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 228/14 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci Programu na podporu sociálních věcí a služeb, podprogramu 
č. 5.1 – Podprogram na podporu sociálních služeb a podprogramu č. 5.2 Podprogram na 
podporu nízkoprahových zařízení pro děti a mládež

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 228/14, kterým se upravují ukazatele v kapitole 926 
05 – Dotační fond, odbor sociálních věcí v úhrnné výši 5 800 000,- Kč, a to snížením 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 36

nespecifikovaných rezerv v Programu na podporu sociálních věcí a služeb a navýšením 
jednotlivých specifických ukazatelů v rámci:

a) podprogramu č. 5.1 - Podprogram na podporu sociálních služeb ve výši
5 500 000,- Kč,

b) podprogramu č. 5.2 - Podprogram na podporu nízkoprahových zařízení pro děti a mládež 
ve výši 300 000,- Kč,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Programu na podporu 
sociálních věcí a služeb Dotačního fondu LK, a to:

a) v podprogramu č. 5.1 - Podprogram na podporu  sociálních  služeb  v úhrnném objemu    
5 499 000,- Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši:

TABULKA

b) v podprogramu č. 5.2 - Podprogram na podporu nízkoprahových zařízení pro děti a 
mládež v úhrnném objemu 269 000,- Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši:

TABULKA

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Programu na podporu sociálních věcí a 
služeb, v podprogramu č. 5.1 – Podprogram na podporu sociálních služeb z důvodu 
vyřazení žádostí pro administrativní nesoulad:

TABULKA
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 11. 2014
Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 26. 11. 2014.

USNESENÍ č. 391/14/ZK
Změna přílohy č. 1 organizace Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, v souvislosti s prodejem majetku

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině, jejímž obsahem je vymezení majetku ve vlastnictví 
Libereckého kraje předaného organizaci Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad 
Nisou, příspěvková organizace, k hospodaření, a to v souvislosti s prodejem nemovitého 
majetku v katastrálním území Proseč nad Nisou, v obci Jablonec nad Nisou

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v Zastupitelstvu 
kraje předložení přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, příloha č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 
6. 11. 2014.

USNESENÍ č. 392/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 254/14 – úprava kapitoly 913 07 – příspěvkové 
organizace odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 36

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 254/14, kterým se snižuje kapitola 91903 – Pokladní 
správa, ekonomického odboru o částku 3.600.000,00 Kč a zároveň se navyšuje kapitola 91307 
– Příspěvkové organizace, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu o částku 
3.600.000,00 Kč na pokrytí nezbytných provozních výdajů Oblastní galerie Liberec, 
příspěvkové organizace

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu
památkové péče a kultury, seznámit se závěrem jednání Oblastní galerii Liberec, 
příspěvkovou organizaci

Termín: 04. 11. 2014

Splněno, ředitel Oblastní galerie Liberec se závěrem jednání zastupitelstva kraje 
seznámen písemně dne 3. 11. 2014.

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 26. 11. 2014.

USNESENÍ č. 393/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 248/14 - přidělení dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.4 Archeologie

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 248/14, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
Podprogram 7.4 Archeologie, v souhrnné výši 177.128 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Podprogramu 7. 4 Archeologie, ve výši 177.128 Kč níže uvedeným příjemcům:

TABULKA

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 21. 11. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 19. 11. 2014.

USNESENÍ č. 395/14/ZK
Podprogram 7. 3 – Stavebně historický průzkum – změna termínu využití finančních 
prostředků a předložení závěrečného vyúčtování podpořeného projektu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

prodloužení termínu využití finančních prostředků na akci „Janatův mlýn –Stavebně 
historický průzkum “, na kterou byla 

přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.3 Stavebně 
historický průzkum, ve výši 60.000 Kč (dle smlouvy č. OLP/1285/2014), a to do 30. dubna 
2015, a následně prodloužení termínu předložení závěrečného vyúčtování akce do 31. května 
2015

a u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 36

Termín: 31. 10. 2014

Splněno, příjemce dotace o přijatém usnesení ve věci změny termínu vyúčtování 
poskytnuté dotace písemně informován dne 5. 11. 2014.

USNESENÍ č. 396/14/ZK
Dodatky č. 1 ke smlouvám č. OLP/3369/2013 a č. OLP/3682/2013 na poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu životního prostředí 
a zemědělství, podprogramu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o změně termínu ukončení realizace projektu „Zázemí pro ekologickou výchovu 
v Žijícím skanzenu“ ze 31.10.2014 na 30.6.2015 a o změně termínu pro využití dotace 
a předložení závěrečného vyúčtování projektu z 20.12.2014 na 19.8.2015, realizovaného 
spolkem s názvem Občanské sdružení LUNARIA, IČ: 640 40 534, se sídlem 
Jindřichovice 12, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem,

2. o změně termínu ukončení realizace projektu „FILM a ŠKOLA – O zvířatech 
a lidech očima obyvatel Libereckého kraje“ z 31.10.2014 na 30.6.2015 a o změně 
termínu pro využití dotace a předložení závěrečného vyúčtování projektu z 20.12.2014 na 
19.8.2015, realizovaného Českým nadačním fondem pro vydru, IČ: 608 18 557, se 
sídlem Jateční 311, 379 01 Třeboň

a u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, příjemci byli informováni a byl jim poslán vzor Dodatku smlouvy k podpisu 
dne 5. 11. 2014

USNESENÍ č. 397/14/ZK
Dodatky č.1 ke smlouvám č. OLP/3468/2013 a č. OLP/3590/2013 na poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu životního prostředí 
a zemědělství, podprogramu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o změně termínu ukončení realizace projektu „Obnova krajinných prvků u Dolního 
Vítkova“ z 31.10.2014 na 30.6.2015 a se změnou termínu pro využití dotace a předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 20.12.2014 na 19.8.2015, realizovaného spolkem 
Čmelák – Společnost přátel přírody, IČ: 467 47 362, se sídlem Švermova 32, 460 10 
Liberec 10

2. o změně termínu ukončení realizace projektu „Řešení nákazové situace koček v útulku“ 
z 31.10.2014 na 30.6.2015 a se změnou termínu pro využití dotace a předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 20.12.2014 na 19.8.2015, realizovaného Zoologickou 
zahradou Liberec, příspěvkovou organizací, IČ: 000 79 651, se sídlem Masarykova 
1347/31, 460 01 Liberec 1

a u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, příjemci byli informováni a byl jim poslán vzor Dodatku smlouvy k podpisu 
dne 5. 11. 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 36

USNESENÍ č. 398/14/ZK
Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. – doplnění dozorčí rady

Zastupitelstvo kraje po projednání

j m e n u j e

členem dozorčí 
rady společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s., se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 
31 Chrastava, IČ: 25430475 a to s účinností od 22. 10. 2014

a u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajistit informování ředitele 
společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. o jmenování nového člena dozorčí rady 
společnosti.

Termín: 15. 11. 2014

Splněno, ředitel společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s byl o jmenování 
nového člena dozorčí rady společnosti informován dne 6. 11. 2014.

USNESENÍ č. 399/14/ZK
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2092/2012 na poskytnutí dotace z Grantového fondu 
Libereckého kraje, programu č. 6 – Podpora ekologické výchovy a osvěty

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o změně termínu ukončení projektu „A co naši ptáčci?“ z 9/2014 na 9/2015 a o změně 
termínu pro využití dotace a předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2014 na 
19.11.2015, realizovaného spolkem s názvem Občanské sdružení NA VÝSLUNÍ, se sídlem 
Kostelní Vrch 364, 471 14 Kamenický Šenov, IČ: 226 64 912

a u k l á d á

Josefu Jadrnému, informovat příjemce dotace o přijatém usnesení.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, příjemci byli informováni a byl jim poslán vzor Dodatku smlouvy k podpisu 
dne 6. 11. 2014.

USNESENÍ č. 401/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 230/14 převod finančních prostředků z 
kapitoly 91402  - Působnosti do kapitoly 91702 – Transfery; Vesnice roku 2014 – Diplom 
za moderní knihovnické a informační služby a Diplom za vzorné vedení obecní kroniky

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 230/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 91402 –
Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů rezervy Vesnice roku ve výši 
20.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 91702 –Transfery, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů na poskytnutí finančních darů v soutěži Vesnice roku v 
celkové výši 20.000 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 26. 11. 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 36

USNESENÍ č. 402/14/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Zvyšování kvality 
ve vzdělávání žáků a pracovníků školy v ZŠ Rynoltice“ příjemce Základní škola 
a Mateřská škola Rynoltice, okres Liberec, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Zvyšování 
kvality ve vzdělávání žáků a pracovníků školy v ZŠ Rynoltice“., příjemce Základní škola 
a Mateřská škola Rynoltice, okres Liberec, příspěvková organizace IČ: 72741686 ve výši 
931.295,10 Kč, tj. 80,95%  z celkové výše vyměřeného odvodu

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, 31. 10. 2014. bylo zasláno Rozhodnutí o částečném prominutí odvodu 
a rozhodnutí o prominutí penále v souladu s OS-10/05/12.

USNESENÍ č. 403/14/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Inovace kurzu 
pro výchovné poradce“ příjemce Technická univerzita v Liberci

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Inovace kurzu 
pro výchovné poradce“, příjemce Technická univerzita v Liberci IČ: 46747885 ve výši 
554.202,90 Kč, tj. 90% z celkové výše vyměřeného odvodu

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, Splněno, 31. 10. 2014. bylo zasláno Rozhodnutí o částečném prominutí odvodu 
a Rozhodnutí o prominutí penále v souladu s OS-10/05/12.

USNESENÍ č. 404/14/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Rozvoj 
žákovských kompetencí v hotelnictví a cestovním ruchu pro Evropu“ příjemce Okresní 
hospodářská komora Liberec

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Rozvoj 
žákovských kompetencí v hotelnictví a cestovním ruchu pro Evropu“ příjemce Okresní 
hospodářská komora Liberec, IČ 48289027 ve výši 121.620,75 Kč, tj. 64,69%  z celkové výše 
vyměřeného odvodu

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, 31. 10. 2014. bylo zasláno Rozhodnutí o částečném prominutí odvodu 
a Rozhodnutí o prominutí penále v souladu s OS-10/05/12.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 36

USNESENÍ č. 405/14/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Klíč 
k příležitostem ke vzdělávání“ příjemce Základní škola a Mateřská škola Klíč, s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Klíč 
k příležitostem ke vzdělávání“ příjemce Základní škola a Mateřská škola Klíč, s.r.o., 
IČ: 25013564 ve výši 40.741,55 Kč, tj. 44,23%  z celkové výše vyměřeného odvodu

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, 31. 10. 2014. bylo zasláno Rozhodnutí o částečném prominutí odvodu 
a Rozhodnutí o prominutí penále v souladu s OS-10/05/12.

USNESENÍ č. 406/14/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Tvorba a ověření 
nových vzdělávacích programů (podnikání a prezentace na veletrzích) pro účastníky 
dalšího vzdělávání v Libereckém kraji“ příjemce Everesta, s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u „Tvorba a ověření 
nových vzdělávacích programů (podnikání a prezentace na veletrzích) pro účastníky dalšího 
vzdělávání v Libereckém kraji“ příjemce Everesta, s.r.o., IČ: 25014650 ve výši 339.424,05 
Kč, tj. 74,77 % z celkové výše vyměřeného odvodu

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, 31. 10. 2014. bylo zasláno Rozhodnutí o částečném prominutí odvodu 
a Rozhodnutí o prominutí penále v souladu s OS-10/05/12.

USNESENÍ č. 408/14/ZK
Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Škola 
v pohybu“, příjemce AISIS, občanské sdružení

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu „Škola 
v pohybu“, příjemce AISIS, občanské sdružení, IČ:67798853 ve výši 87.498 Kč

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, 31. 10. 2014. bylo zasláno Rozhodnutí o částečném prominutí odvodu 
a Rozhodnutí o prominutí penále v souladu s OS-10/05/12.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 36

USNESENÍ č. 409/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 231/14 - úprava kapitol 914 04 – působnosti a 
917 04 - transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí 
finančních darů žákům základních a středních škol Libereckého kraje za výsledky v 
soutěžích a úspěšnou reprezentaci kraje ve školním roce 2013/2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 231/14, kterým se upravují kapitoly 914 04 –
působnosti a 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 
66.500 Kč následovně:

1. snižují výdaje v kapitole 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu, snížení ukazatele číslo akce 0481020000 – propagace školství a podpora 
regionálních aktivit ve výši 66.500 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
sportu, navýšení ukazatele číslo akce 04700020000 – soutěže – podpora talentovaných 
dětí a mládeže ve výši 66.500 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 26.11.2014.

USNESENÍ č. 410/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 233/14 - úprava kapitoly 917 04 - transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace SOŠ a SOU Česká 
Lípa na realizaci Burzy škol QUO VADIS v České Lípě

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 233/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 9.000 Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v celkové výši 9.000 
Kč příspěvkové organizaci Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. 
října 2707, 470 06 Česká Lípa, IČ 14451018 na realizaci projektu Burza středních škol QUO 
VADIS

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 26. 11. 2014

USNESENÍ č. 411/14/ZK
Změna zřizovací listiny Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické 
centrum, Semily, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

úplné znění zřizovací listiny Pedagogicko-psychologické poradny a speciálně pedagogického 
centra, Semily, příspěvková organizace, s účinností od 1. 1. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 36

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu 
kraje předložení zřizovací listiny příspěvkové organizace k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi kraje.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno. Zřizovací listina předložena k podpisu 5. listopadu 2014.

USNESENÍ č. 412/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 253/14 - poskytnutí bezúročné peněžité 
zápůjčky z rozpočtu Libereckého kraje Střední průmyslové škole, Česká Lípa, 
Havlíčkova 426, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 253/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 923 04 
– Spolufinancování EU z titulu poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky Střední průmyslové 
škole, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace ve výši 1.082.100,21 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o uzavření smlouvy o poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky č. OLP/2104/2014 mezi 
Libereckým krajem a Střední průmyslovou školou, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková 
organizace, se sídlem Havlíčkova 426, 470 01 Česká Lípa, IČ: 48283142 s termínem vrácení 
zápůjčky do 30. 9. 2015

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 26. 11. 2014.

USNESENÍ č. 413/14/ZK
Změna příloh č. 1 zřizovacích listin vybraných příspěvkových organizací resortu 
školství, mládeže a zaměstnanosti
1.      Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, 

příspěvková organizace
2.      Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 

příspěvková organizace
3.      Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

přílohy č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti

1. Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, příspěvková 
organizace

2. Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace

3. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace,

a to z důvodu prodeje nemovitého majetku a zápisu nových staveb do katastru nemovitostí, 
čímž došlo ke změně v majetku předaného k hospodaření výše uvedeným organizacím

a u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 36

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení rezortu školství, mládeže a zaměstnanosti oznámit 
ředitelům uvedených příspěvkových organizací změnu příloh č. 1 zřizovacích listin.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno odesláním nových příloh č. 1 ředitelkám škol dne 25. 11. 2014.

USNESENÍ č. 414/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 245/14 – poskytnutí dotací na dopravu žáků na 
Veletrh vzdělávání a pracovních příležitostí EDUCA 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 245/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 195.671 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 26. 11. 2014.

USNESENÍ č. 415/14/ZK
Úprava Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým 
krajem ve vybraných oborech vzdělání ve školním roce 2015/2016

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. rozšíření Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým 
krajem ve vybraných oborech vzdělání o obor kategorie H – Obráběč kovů,

2. vyřazení oboru kategorie H – Slévač ze Stipendijního programu pro žáky středních škol 
zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání,

3. Stipendijní řád pro školní rok 2015/2016 Stipendijního programu pro žáky středních škol 
zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit 
zveřejnění informace o úpravě Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných 
Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání prostřednictvím internetových stránek 
Libereckého kraje a informačního a vzdělávacího portálu EDULK.cz.

Termín: 31. 10. 2014

úkol splněn 24. 10., kdy došlo ke zveřejnění informace o úpravách:

1) stránky LK http://www.kraj-lbc.cz/Obrabeci-kovu-se-mohou-tesit-od-pristiho-skolniho-
roku-na-stipendium--n258833.htm

2) EDULK 
http://www.edulk.cz/P%C5%99%C3%ADsp%C4%9Bvky/tabid/72/EntryId/3139/Obrabec-
kovu-zarazen-do-stipendijniho-programu-LK.aspx
http://www.edulk.cz/P%C5%99%C3%ADsp%C4%9Bvky/tabid/72/EntryId/3141/Stipendijni-
rad-stipendijniho-programu-LK-ve-skolnim-roce-2015-2016.aspx



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 36

USNESENÍ č. 420/14/ZK
Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Vodohospodářskému sdružení 
Turnov

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí investiční dotace do výše 5.000.000 Kč Vodohospodářskému sdružení Turnov, 
se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na realizaci projektu 
„Odkanalizování Rovenska pod Troskami“ pro kalendářní rok 2014,

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, informovat 
o schváleném materiálu předsedu Rady sdružení VHS Turnov.

Termín: 15. 11. 2014

Splněno, informace o schváleném materiálu byla odeslána prostřednictvím mailové 
pošty dne 22. 10. 2014.

USNESENÍ č. 421/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 251/14 – navýšení příjmů kraje a výdajů v 
kapitole 91406, na akci „Bezpečnost silničního provozu“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 251/14, kterým se navyšují příjmy kraje v 
celkové výši 43.014 Kč, jakožto:

     a) vratka přeplatku za elektrickou energii na dětském dopravním hřišti v Liberci ve výši 
2.769 Kč,

     b) pojistné plnění za nabouraný plot na dětském dopravním hřišti v Liberci ve výši 
35.995 Kč,

     c) dar od nadačního fondu Pepina ve výši 4.250 Kč,

2. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 251/14, kterým se navyšují výdaje v kapitole 
91406  - Působnosti, Odbor dopravy na akci „Bezpečnost silničního provozu“ ve  výši 
43.014 Kč, konkrétně na úhrady spojené s Dětským dopravním hřištěm v Liberci

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 26. 11. 2014.

USNESENÍ č. 422/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 252/14 – úpravy v kapitole 92006, Povodně 
2013 – přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 252/14, kterým se v kapitole 92006 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy u akce „Povodně 2013 – SFDI“:

1. snižují výdaje následujících akcí v celkové výši 2.467.119 Kč, a to:
- nespecifikované rezervy ve výši 1.644.365 Kč,
- III/03513 – Dětřichov, havárie silničního tělesa ve výši 341.383 Kč,
- II/283 - Bělá u Turnova, oprava nábřežní zdi ve výši 1.209 Kč,
- III/2627 Volfartice, havárie opěrné zdi a propustku ve výši 454.004 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 36

- III/0357 Předlánce, havárie propustku ve výši 25.101 Kč,
- 294-001 Vítkovice, havárie mostu ve výši 1.057 Kč,

2. navyšují výdaje následujících akcí v celkové výši 2.467.119 Kč, a to:
- III/0357 Pertoltice, havárie silnice ve výši 1.024.054 Kč,
- III/29021 Liberec, ul. Horská, havárie opěrné zdi ve výši 1.443.065 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 26. 11. 2014.

USNESENÍ č. 424/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 263/14 - navýšení příjmů kraje a výdajů v 
kapitole 92306, náklady na zajištění technického dozoru investora a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci u projektů Libereckého kraje o poskytnutí dotace v rámci 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 1.1.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 263/14, kterým se navyšují daňové příjmy kraje 
v celkové výši 13.722.111 Kč,

2. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 263/14, kterým se navyšují výdaje v kapitole 
92306  - Spolufinancování EU, Odbor dopravy v celkové výši 13.722.111 Kč na akce:

     a) ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov – Hajniště ve výši 747.992 Kč,

     b) ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/28116 Borek - Troskovice ve výši 1.620.000 Kč,

     c) ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Polevsku a Prysku ve výši 1.001.700 Kč,

     d) ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě ve výši 1.074.600 Kč,

     e) ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy ve výši 723.723 Kč,

     f) ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou ve výši 759.330 Kč,

     g) ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce ve výši 198.239 Kč,

     h) ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově ve výši 1.275.743 Kč,

     i) ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí ve výši 434.700 
Kč,

     j) ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky ve výši 1.242.000 Kč,

     k) ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Semilech ve výši 967.410 Kč,

     l) ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě ve výši 980.791 Kč,

     m) ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Josefově Dole a Bedřichově ve výši 
1.979.100 Kč,

     n) ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše - Loučky ve výši 716.783 Kč,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 26. 11. 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 36

USNESENÍ č. 425/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 266/14 - navýšení příjmů a navýšení výdajové 
části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku včetně stanovení výše nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 266/14, kterým se

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2014 v celkové výši 14.791.156,- Kč z titulu 
nařízených odvodů finančních prostředků z investičního fondu, a to:

     a Střední zdravotnické školy Turnov, příspěvkové organizace, 28. října 1390, 511 01, 
Turnov, IČO: 581071, ve výši 181.761,- Kč,

     b Gymnázia a Střední odborné školy Jilemnice, příspěvkové organizace, Tkalcovská 
460, 514 01, Jilemnice, IČO: 856037, ve výši 14.115.882,- Kč,

     c Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvkové organizace, Rokytnice nad 
Jizerou 291, 512 44, Rokytnice nad Jizerou, IČO: 00085782, ve výši 493.513,- Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku o částku v celkové výši 14.791.156,- Kč, na finanční krytí 
investičních akcí:

     a „Rekonstrukce laboratoře a kabinetu - vybourání příčky“, Střední zdravotnická škola 
Turnov, příspěvková organizace, 28. října 1390, 511 01, Turnov, ve výši 181.761,-
Kč

     b „Stavební úpravy objektu – rekonstrukce suterénu, fasády a stavebně dispozičního 
uspořádání I. NP“, Gymnázium a Střední odborná škola Jilemnice, příspěvková 
organizace, Tkalcovská 460, 514 01, Jilemnice, ve výši 14.115.882,- Kč

     c „Vybudování nové terasy na oddělení Domov se zvláštním režimem v přízemí 
objektu Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou“, Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace, Rokytnice nad Jizerou 291, 512 44, Rokytnice nad 
Jizerou, ve výši 493.513,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 28. 11. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 26. 11. 2014.

USNESENÍ č. 426/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 267/14 - finanční podpora sdružení "Zachraňte 
kino Varšava"

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 267/14, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana, o částku 300.000 
Kč

b) navyšují výdaje v kapitole 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, o částku 
300.000 Kč

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 300.000 Kč pro sdružení "Zachraňme kino 
Varšava", sídlem Sládkova 395/6, 460 01 Liberec 2 - Nové Město, IČ: 22609768, na akci 
Rekonstrukce kina Varšava, Liberec – I. etapa



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 31 / 36

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 26. 11. 2014.

USNESENÍ č. 441/14/ZK
Změna termínu ukončení realizace projektu pro obec Malá Skála

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Malá Skála, změnu 
termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a změnu termínu pro předání územního plánu 
a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2014 na 31. 12. 2015

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova seznámit s výsledkem tohoto usnesení 
příjemce dotace obec Malá Skála

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, odesláno 26. 11. 2014

USNESENÍ č. 442/14/ZK
Změna termínu ukončení realizace projektu pro obec Svojkov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Svojkov, změnu 
termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a změnu termínu pro předání územního plánu 
a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2014 na 30. 11. 2015

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova seznámit s výsledkem tohoto usnesení 
příjemce dotace obec Svojkov

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, dopis odeslán 26. 11. 2014

USNESENÍ č. 443/14/ZK
Změna termínu ukončení realizace projektu pro město Jablonné v Podještědí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Jablonné 
v Podještědí, změnu termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a změnu termínu pro 
předání územního plánu a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2014 na 30. 11. 
2015

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova seznámit s výsledkem tohoto usnesení 
příjemce dotace město Jablonné v Podještědí

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, dopis odeslán 26. 11. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 32 / 36

USNESENÍ č. 444/14/ZK
Změna termínu ukončení realizace projektu pro obec Slunečná

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Slunečná, změnu 
termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a změnu termínu pro předání územního plánu 
a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2014 na 30. 11. 2015

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova seznámit s výsledkem tohoto usnesení 
příjemce dotace obec Slunečná

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, dopis odeslán 26. 11. 2014

USNESENÍ č. 445/14/ZK
Změna termínu ukončení realizace projektu pro obec Vyskeř

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Vyskeř, změnu 
termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a změnu termínu pro předání územního plánu 
a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2014 na 30. 11. 2015

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova seznámit s výsledkem tohoto usnesení 
příjemce dotace obec Vyskeř

Termín: 30. 11. 2014

Splněno, dopis odeslán 26. 11. 2014

USNESENÍ č. 449/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 258/2014 – závazek předfinancování projektu 
„Dalším krokem ke kvalitě“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a závazek předfinancování projektu „Dalším krokem ke kvalitě“ registrační číslo 
CZ.1.04/4.1.01/69.0016  do výše 700.000 Kč v letech 2014 až 2015

b změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 258/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 923 
03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, kofinancování ROP a TOP ve výši 
700.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 18 – Spolufinancování EU, 
oddělení sekretariátu ředitele, projekt Dalším krokem ke kvalitě registrační číslo 
CZ.1.04/4.1.01/69.0016 o částku 700.000 Kč

a u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky předložit rozpočtové opatření č. 258/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 25. 11. 2014

Splněno, materiál byl předložen na 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 
25. 11. 2014 v souhrnné písemné informaci – jako bod 59 a) návrhu programu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 33 / 36

USNESENÍ č. 459/14/ZK
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/684/2010 o bezplatném užívání nemovitostí v rámci 
projektu „Revitalizace městských lázní na galerijní objekt“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 Smlouvy o bezplatném užívání nemovitostí v rámci projektu „Revitalizace 
městských lázní na galerijní objekt“ č. OLP/684/2010 mezi Statutárním městem Liberec, nám. 
Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČ 00262978 a Oblastní galerií Liberec, příspěvkovou 
organizací, se sídlem Masarykova 723/14, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 
00083267

a u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje Statutární město Liberec a ředitele 
Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace.

Termín: 26. 12. 2014

Splněno, Statutární město Liberec a ředitel Oblastní galerie Liberec o usnesení 
zastupitelstva kraje písemně informováni dne 28. 11. 2014.

USNESENÍ č. 463/14/ZK
3. výzva k předkládání projektů do Dotačního fondu – podprogram 2.5 -podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu 2.5 – „Podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel“ a to maximálně do výše alokace 
1.423.000,- Kč

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zveřejnění výzvy 
k předkládání žádostí o poskytnutí dotace z Programu resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu 2.5 – „Podpora regionálních 
výrobků, výrobců a tradičních řemesel“.

Termín: 01. 12. 2014

Splněno, Výzva do podprogramu 2.5 Podpora regionálních výrobců, výrobků a 
tradičních řemesel byla dnes dne 1.12.2014  zveřejněna na webu kraje.

USNESENÍ č. 464/14/ZK
Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Inovace 
kurzu pro výchovné poradce“ příjemce Technická univerzita v Liberci.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu 
„Inovace kurzu pro výchovné poradce“ příjemce Technická univerzita v Liberci, IČ 46747885 
ve výši 615.781 Kč

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, dne 28. 11. 2014. bylo zasláno Rozhodnutí KÚ LK o prominutí penále.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 34 / 36

USNESENÍ č. 465/14/ZK
Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Podpora 
systému a rozmanitých forem dalšího vzdělávání vedoucích a pedagogických pracovníků 
škol a školských zařízení“ příjemce ATTEST, s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu 
„Podpora systému a rozmanitých forem dalšího vzdělávání vedoucích a pedagogických
pracovníků škol a školských zařízení“ příjemce ATTEST, s.r.o., IČ:25468243 ve výši 
128.492 Kč

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, dne 28. 11. 2014 bylo zasláno Rozhodnutí KÚ LK o prominutí penále.

USNESENÍ č. 475/14/ZK
Dotační fond Libereckého kraje - program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu –
sportovní podprogramy č. 3.4, 3.5, 3.6, 3.8, 3.9 – podmínky a výzvy na rok 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyhlášení a podmínky Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu

a) podprogramu 3.4 – „Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení“,

b) podprogramu 3.5 – „Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací“,

c) podprogramu 3.6 – „Sport handicapovaných“,

d) podprogramu 3.8 – „Sportovní akce“,

e) podprogramu 3.9 – „Školní sport a tělovýchova“

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit vyhlášení výzev k předkládání žádostí 
o dotaci z Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramů číslo 3.4, 3.5, 
3.6, 3.8 a 3.9.

Termín: 26. 11. 2014

Splněno. Vyhlášení výzev k překládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramů číslo 3.4, 3.5, 3.6, 3.8 a 3.9 bylo 
splněno dne 26. 11. 2014, zveřejněno na www.kraj-lbc.cz, a 3 poslední programy na 
edulk.cz .

USNESENÍ č. 476/14/ZK
Žádosti Libereckého kraje o poskytnutí dotace v rámci Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 1.1. Rozvoj regionální silniční 
dopravní infrastruktury – 41. výzva

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) podání žádostí o dotaci na níže uvedené projekty Libereckého kraje, které budou 
spolufinancované z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro 
období 2007-2013, oblast podpory 1.1. - Rozvoj regionální silniční dopravní 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 35 / 36

infrastruktury, 41. kolo výzvy:
- „Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy“, 
- „Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově“,
- „Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce“,
- „Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou“,
- „Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště“,
- „Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše - Loučky“,
- „Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě,
- „Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky“,
- „Rekonstrukce silnic III. třídy v Semilech“,
- „Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“,
- „Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě,
- „Rekonstrukce silnic III. třídy v Polevsku a Prysku“,
- „Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“, 
- „Rekonstrukce silnice III/28116 Borek - Troskovice“,

b) následný předpokládaný závazek předfinancování:

     1) u projektu „Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy“ s předfinancováním 
Libereckého kraje (podílu EU) do výše 25 320 000 Kč v roce 2015,

     2) u projektu „Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově“ 
s předfinancováním Libereckého kraje (podílu EU) do výše 49 033 000 Kč v roce 
2015,

     3) u projektu „Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce“ s předfinancováním 
Libereckého kraje (podílu EU) do výše 8 359 000 Kč v roce 2015,

     4) u projektu „Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou“ s předfinancováním 
Libereckého kraje (podílu EU) do výše 29 301 000 Kč v roce 2015,

     5) u projektu „Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště“ s předfinancováním 
Libereckého kraje (podílu EU) do výše 30 190 000 Kč v roce 2015,

     6) u projektu „Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše – Loučky“ s předfinancováním 
Libereckého kraje (podílu EU) do výše 28 950 000 Kč v roce 2015,

     7) u projektu „Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě“ s předfinancováním 
Libereckého kraje (podílu EU) do výše 34 108 000 Kč v roce 2015,

     8) u projektu „Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky“ s předfinancováním 
Libereckého kraje (podílu EU) do výše 48 778 000 Kč v roce 2015,

     9) u projektu „Rekonstrukce silnic III. třídy v Semilech“ s předfinancováním 
Libereckého kraje (podílu EU) do výše 52 018 000 Kč v roce 2015,

     10) u projektu „Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“ 
s předfinancováním Libereckého kraje (podílu EU) do výše 16 839 000 Kč v roce 
2015,

     11) u projektu „Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě“ s předfinancováním Libereckého 
kraje (podílu EU) do předběžné výše cca 48 517 000 Kč v roce 2015,

     12) u projektu „Rekonstrukce silnic III. třídy v Polevsku a Prysku“ s předfinancováním 
Libereckého kraje (podílu EU) do výše 46 955 000 Kč v roce 2015,

     13) u projektu „Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“ s předfinancováním 
Libereckého kraje (podílu EU) do výše 38 849 000 Kč v roce 2015,

     14) u projektu „Rekonstrukce silnice III/28116 Borek - Troskovice“ s předfinancováním 
Libereckého kraje (podílu EU) do výše 64 389 000 Kč v roce 2015,

c) s tím, že v případě nezískání dotace v plné výši na projekt Libereckého kraje přihlášený 
do 41. kola výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 36 / 36

období 2007-2013, oblast podpory 1.1. - Rozvoj regionální silniční dopravní 
infrastruktury na projekty Libereckého kraje, budou náklady hrazeny z rozpočtu 
Libereckého kraje

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit podání 
žádostí do 28. 11. 2014

Termín: 28. 11. 2014

Splněno, žádosti byly podány dne 28. 11. 2014.


